
 

 

 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Ilaria Alpi 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Corso Novara, 26 - 10152 Torino - Tel. 011/2481916 

Codice Fisc. n. 97796290019 - www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it  – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it 

 

 

Circolare 128                     Del 23 Febbraio 2020 

        Agli alunni e alle famiglie 
A tutti i Docenti  
Allo Staff di Presidenza 
Al DSGA 
Al Personale ATA 
Al Sito Web – Area Pubblica 
All’albo online 

 
 
Oggetto: sospensione delle uscite didattiche sul territorio e dei viaggi di istruzione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il comunicato ufficiale del Ministero dell’Istruzione in data 23 febbraio 2020 

https://www.miur.gov.it/web/guest/-/coronavirus-comunicazione-alle-scuole-sui-viaggi-di-istruzione  

CONSIDERATO che il Comune di Torino ha comunicato ufficialmente che è attestato in Torino un caso 

di infezione da CoVid19 (altrimenti detto coronavirus); 

CONSIDERATO l’art. 18 del d. lgs. 81/2008; 

CONSIDERATO l’art. 43 del d. lgs. 81/2008; 

CONSIDERATO il dispositivo dell’art. 1256 del codice civile; 

CONSIDERATO che è compito del dirigente scolastico organizzare il servizio in modo da tutelare la 

salute dei lavoratori e della comunità scolastica; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento 

DECRETA 

l’immediata sospensione a tempo indeterminato delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione 

dell’Istituto comprensivo “Ilaria Alpi” in Torino, in Italia e all'estero. 

Tale decreto è valido fino a nuove disposizioni. 

 
  Il Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Aurelia Provenza 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it

